
 

 

  
 
 

       (istituita con D.P.G.R. Calabria 8 febbraio 1995 n. 170) 

 

                                                          DETERMINAZIONE  

 

                                                  N00050   DEL 22/01/2019  

 

DEL  DIRETTORE  DELLA U.O.C. Programmazione e Controllo di Gestione e Sistemi 

Informativi Aziendali 
 

 

OGGETTO: OIV: determinazione spesa esercizio 2019. 
 

Il Direttore della U.O.C. Programmazione e Controllo di Gestione e Sistemi Informativi Aziendali, 

dott.ssa Adelaide Marsico, in forza della delega conferita dal Commissario Dott. Achille Gentile 

dell’Azienda Ospedaliera di Cosenza, con deliberazione n°35 del 18.01.2019, ha adottato la seguente 

determinazione in merito all’argomento indicato in oggetto. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 



Il Direttore della UOC Programmazione e Controllo di Gestione e Sistemi Informativi 

Aziendali 

 

PREMESSO 

 che in data 16 aprile 2018 il Direttore Generale ha indetto, ai sensi del D.M. 

02.12.2016, avviso pubblico per la nomina dell’OIV dell’Azienda Ospedaliera di Cosenza in 

composizione collegiale, con numero di n°3 componenti, di cui n°1 con funzione di 

Presidente; 

 che l’incarico avrà la durata di tre anni decorrenti dalla data indicata nel 

provvedimento di nomina;  

 che con deliberazione n°482 del 20.08.2018 è stato nominato l’OIV di 

quest’Azienda; 

che occorre provvedere a determinare la spesa presumibile per l’anno in corso; 

 

RITENUTO 

 
che deve prevedersi, per il corrente anno, una spesa di € 20.000,00;  

che, i proponenti il presente atto non si trovano in alcuna delle situazioni di conflitto 

di interesse, anche potenziale, prevista dalla normativa vigente in materia; 

che il presente atto non è soggetto a controllo preventivo di legittimità ai sensi della 

L.R. n. 11/2004; 

Accertata la regolarità tecnico-amministrativo 

 

DETERMINA 

 

per tutto quanto in premessa, che qui si intende integralmente ripetuto e confermato, 

 

di prevedere, per l'anno 2019, quale misura del compenso da corrispondersi ai 

Componenti dell’OIV, la cifra di 20.000,00; 

 
di attestare la necessaria copertura, per competenza, dell’onere derivante dal 

presente provvedimento all’interno delle relative voci di costo del Bilancio economico 

preventivo aziendale; 

 
di precisare che la spesa complessiva, pari a € 20.000,00, IVA compresa, verrà 

imputata ai seguenti conti di costo n°502.2.203 del bilancio 2019, e che tale spesa trova 

copertura sul budget assegnato a questa UOC con nota n°403 del 15.11.2018; 



 
 
di precisare che il presente provvedimento, successivamente all’adozione, dovrà 

essere notificato all’U.O.C. GREF; 

 

di dare atto che il presente provvedimento è sottoposto al controllo del Collegio 

Sindacale in conformità ai contenuti dell’art.3- del D.Lgs. n.502/1992 e s.m.i.; 

 

di dare mandato al Responsabile del sito aziendale di pubblicare il presente 

provvedimento sul sito aziendale; 

 

di precisare che il presente atto non è soggetto a controllo preventivo di legittimità ai 

sensi della L.R. n° 11/04. 

 

 

   Il Responsabile del Procedimento 

 Dott.ssa Alma De Bartolo          
                                                                         

 
                                                                        Il Direttore della U.O.C.               

                                                                                   Dott.ssa Adelaide Marsico 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



                                               S I  A T T E S T A  

 

 

Che la presente determinazione, in copia: 
 

- è stata pubblicata all’albo pretorio di questa Azienda in data  ______________________ e vi rimarrà per quindici giorni;  

 

- è stata trasmessa al Collegio Sindacale in data ______________________; 
 

- è costituita da n. _____ fogli intercalari _____ e n. fogli allegati_____ 

 

 
 
Cosenza, lì   

 

 

 

  Il Direttore dell’Ufficio Affari Generali e Assicurativi 

  Dott. Vincenzo SCOTI 

 

   

   
 

 
 

S I  A T T E S T A  

 

 Che la presente determinazione è immediatamente esecutiva ai sensi dell'art. 10, comma 7, della legge Regionale 22 

gennaio 1996, n. 2. 

 

 

 Che la presente determinazione, soggetta a controllo preventivo di legittimità, è stata trasmessa alla Regione Calabria, con 

nota prot. n. _______del______________, ai sensi e per gli effetti dell’art.13, comma 1, della legge regionale n.11 del 19 

marzo 2004. 

 
 
Cosenza, lì   

 

 

 

  Direttore dell’Ufficio Affari Generali e Assicurativi 

                                Dott. Vincenzo SCOTI 

   

 
 

S I  A T T E S T A  

Che la presente determinazione: 

 
 è divenuta esecutiva in data  ______________________ per decorrenza del termine di cui all'art 13, comma 2, della 

legge regionale 19 marzo 2004, n. 11. 

 

 è stata approvata dalla Regione Calabria con provvedimento n.____________ del ______________________. 

 

  è stata annullata dalla Regione Calabria con provvedimento n.____________ del ______________________. 

 
 

Cosenza, lì   
 

 

 

  Direttore dell’Ufficio Affari Generali e Assicurativi 

                                Dott. Vincenzo SCOTI 

   

 

 


